
CONSORZIO BONIFICA MUZZA BASSA LODIGIANA 

S E D E   D I   L O D I 

LODI - Via Nino Dall'Oro n. 4 

V E R B A L E 

 

della deliberazione n. 58/573  adottata il 22/12/2014 dal  Consiglio di Amministrazione 

 

 

OGGETTO N. 7 – Affidamento servizio Tesoreria 01-01-2015/31-12-2018. Approvazione 

aggiudicazione gara e nuova convenzione. 

 

Oggi 22 dicembre  2014 alle ore 16,30 in Lodi - Via Nino dall’Oro,4 - essendo stati convocati 

mediante pec – raccomandata  in  data 17 dicembre 2014 prot. n. 3310/14/TC/fm a norma di 

Statuto, sono riuniti i Signori Membri del Consiglio di Amministrazione: 

 

 

  1)  Grecchi geom.Ettore   P 9) Grugni Gian Enrico P 

  2) Gattoni dott. ing. Carlo   P 10) Gruppi dott. Luigi P 

  3) Asti Pietro P 11) Montanari Siro P 

  4) Biancardi p.a. Antonio P 12) Pacchiarini Francesco P 

  5) Dornetti Leonardo  A.G. 13) Codazzi Luca  R.C. P 

  6) Dedè dott. Alberto A.G. 14) Bariselli ing. Claudio R.P. A.G. 

  7) Goglio Giuseppe P    15) Deodato avv. Giovanna C. R.R. A.G. 

  8) Groppelli Pietro   P    

 

Partecipano alla riunione: 

 

- Il Direttore  dott.ing.Ettore Fanfani 

- Il Segretario facente funzioni rag.Claudio Tarlocco 

- Il Revisore Unico dei Conti dott. Gianangelo Griffini. 

 

- Assiste altresì, su espresso invito del Presidente, il Vice Direttore dott. ing. Marco Chiesa.  

 

 

Assume la Presidenza della riunione il geom. Ettore Grecchi nella sua qualità di Presidente del 

Consorzio, il quale, verificata l'esistenza del numero legale, dichiara la seduta valida a deliberare. 

 

 

O M I S S I S  

 

OGGETTO N. 7 – Affidamento servizio Tesoreria 01-01-2015/31-12-2018. Approvazione 

aggiudicazione gara e nuova convenzione. 

 

 



Su relazione del Presidente 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso  che in data 31 dicembre 2013 è scaduto il Contratto di Gestione del Servizio di 

ricevitoria e Tesoreria consorziale stipulato in data 16 settembre 2004; 

Ricordato che con proprio Atto deliberativo n. 51/498 del 29 ottobre 2013, il Consiglio approvava 

la proroga del Contratto di Gestione del Servizio di ricevitoria e Tesoreria consorziale stipulato in 

data 16 settembre 2004, a tutto il 31/12/2014; 

- che con delibera n.55/545 adottata dal Consiglio d’Amministrazione in data 27 giugno 2014, si 

nominava la Commissione per il coordinamento delle attività per la procedura di affidamento del 

Servizio di Tesoreria, costituita dai Membri del Comitato Esecutivo, delegando la stessa a compiere 

tutti gli Atti necessari agli adempimenti previsti, in nome e per conto del Consiglio, quali: 

- determina a contrarre e scelta della procedura di gara; 

- nomina del Responsabile del Procedimento; 

-  approvazione del Disciplinare di gara ed i relativi documenti annessi; 

- nomina della Commissione Giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara, 

nei      modi previsti dal Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 84; 

- ogni altro atto di Sua competenza inerente alla procedura; 

Visto che con atto n. 57/567 del 13/11/2014, il Consiglio,  nel prendere atto dei provvedimenti 

assunti dalla Commissione per il Coordinamento delle attività, ne dava validità e ne ratificava 

l’operato; 

Richiamata la Determinazione n. 2 del 15/09/2014 con la quale la Commissione per il 

coordinamento delle attività per la procedura di affidamento del Servizio di Tesoreria ha: 

1) disposto l’avvio di una procedura negoziata di gara, ai sensi dell’art. 3, comma 38 e dell’art. 

55, comma 6 del D.Lgs. 163/2006, al fine di affidare il Servizio Tesoreria e Cassa del 

Consorzio Bonifica Muzza Bassa Lodigiana per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2018; 

2) indicato come valore stimato posto a base di gara l’importo di €.124.801,40=.; 

3) adottato come criterio di scelta del contraente quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo quanto previsto dagli artt. 81-83 del D. Lgs. 163/2006; 4) 

4) previsto di stipulare il contratto in forma pubblica amministrativa, innanzi l’ufficiale 

rogante, nel rispetto dei termini e degli adempimenti previsti dal D. Lgs. 163/2006;  



5) indicato come clausole essenziali, le medesime inserite nello schema di convenzione 

facente parte della documentazione di gara, che nel testo allegato ne propone 

l’approvazione e ne fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Riscontrato che in data 15 dicembre 2014 si è svolta la prima seduta pubblica di gara; 

- che in data 15 dicembre 2014 si è svolta la seduta riservata nella quale si è 

proceduto con la valutazione tecnica dell’offerta presentata; 

- che in data 18 dicembre 2014 si è proceduto alla valutazione economica delle 

offerte, con conseguente aggiudicazione provvisoria del Servizio in favore 

dell’Istituto di Credito Banco Popolare Società Cooperativa, che ha presentato la 

migliore offerta ottenendo un punteggio totale di 95/100; 

Rilevato che i suddetti atti debbono essere trasmessi all’organo competente quale il Consiglio, che 

delibererà per l’aggiudicazione definitiva e la approvazione e successiva stipula della convenzione; 

Visti i verbali relativi alle suddette sedute di gara e dati per letti; 

Visto altresi la nuova Convenzione riportante le clausole così come accettate in sede di 

presentazione di offerta, nonché integrate da quanto offerto in sede di gara dall’aggiudicatario, 

che nel testo allegato ne fa parte integrante del presente atto;  

Visto l’esito favorevole dell’esame della documentazione richiesta; 

Preso atto del parere del Comitato Esecutivo, così come risulta dal verbale della riunione 

dell’organo avvenuta in data 22 dicembre 2014; 

Visto il comma 1 lettera j) dell’art.8 dello Statuto consorziale vigente; 

tutto ciò premesso a voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano con prova e 

controprova 

D E L I B E R A 

 

a) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

b) di procedere con il presente Atto all’aggiudicazione definitiva del Servizio di Tesoreria, 

Ricevitoria e Cassa del Consorzio per il quadriennio 1/1/2015 – 31/12/2018, in favore dell’Istituto 

bancario Banco Popolare Società Cooperativa, che ha presentato in sede di gara la migliore 

offerta, ottenendo un punteggio totale di 95/100; 

c) di delegare gli uffici amministrativi alla verifica delle condizioni soggettive e oggettive 

dell’aggiudicatario al fine di pervenire all’efficacia dell’aggiudicazione e, se con esito positivo, ad 

invitarlo alla sottoscrizione della convenzione; 



d) di delegare il Direttore generale a sottoscrivere la convenzione con l’Istituto Banco Popolare 

aggiudicatario, che nel testo proposto viene approvata e fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O M I S S I S 

 

Alle ore 18,30 ultimata la discussione degli oggetti all'ordine del giorno la seduta è tolta. 

 

                    IL SEGRETARIO  f.f.                 IL PRESIDENTE                       

         rag. Claudio Tarlocco                      geom. Ettore Grecchi    

       f.to rag. Claudio Tarlocco                  f.to geom. Ettore Grecchi       

 

============================================================================= 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Pubblicato all’Albo Consorziale dal giorno 30/12/2014 al 07/01/2015 compreso a norma dell’art.26  

Statuto Consorziale e dell’art.92 comma 8° della L.R. n.31 05/12/2008 senza opposizioni e/o reclami. 

 

Lodi,  08/01/2015 

 

    

 IL SEGRETARIO f.f. 

                 rag. Claudio Tarlocco 

                                       f.to rag. Claudio Tarlocco 

 

============================================================================= 

 

 

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lodi,    

 

             

            IL SEGRETARIO f.f. 

                                           rag.Claudio Tarlocco 

 

 


